## In memoriam beati Brunonis

et bñ dicere valeam⁹. Per eundē dñm nostrū iesum christū filiū  
tuū ⁊ qui tecū viuit et regnat in vnitate eiusdē spūsanctideus ⁊  
per omia secula seculorū. Amē. Finis vite beati Brunonis  
cōfessoris ⁊ primi institutoris hui⁹ nr̄i ordinis carthusiensis.

## Sanctus Bruno primus patriarcha no stri ordinis composuit hos versus.

Mortales dominus cunctos in luce creauit:  
At capiant meritis gaudia summa poli.  
Felix ille quidem qui mentem iugiter illuc  
Dirigit atq; vigil noxia queq; cauet.  
Nec tamen infelix sceleris quem penitet actū  
Quicq; suum facinus plangere sepe solet.  
Sed viuunt homines tanq; mors nulla sequatur  
Et velut infernus fabula vana foret.  
Cum doceat sensus viuentes morte resolui.  
Atq; herebi penas pagina sacra probet.  
Quas qui non metuit infelix prorsus et amens  
Viuit et extinctus sentiet ille rogum.  
Sic igitur cuncti mortales vivere certent:  
Ut nihil inferni sit metuenda palus.

## Pro funebris de trāsitu diui Bruno nis deuotorū cenobitarū versib⁹ Henrici lupuli ca nonici Bernēsis / carmē phaleuciū endecasyllabū.

Abscedat criticus nimis seuerus.  
Et limam iaciat politiorem.  
Qui ronchum solitus grauem mouere  
Fastidit faciles leuesq; versus.  
Seu qui non oleant maronianum:  
Masonis venerem: aut lyram catulli.  
Non lenocinium poeticive  
Fastus / et phalerata verba lector⁹.  
Solis delitie auribus iocunde  
Sunt hic est humilis / piusq; sermo.  
Et qualis decuit viros pudicos.  
Sanctis officijsq; mancipatos.  
Tristem conqueritur sacri recessum  
Brunonis toties plicata carta.

Esto restituit datum talentum  
 Usuris domino bonus minister.  
 Esto iam fruitur beatitate:  
 Immarcessibilem gerens coronam.  
 Esto iam facie videt serena  
 Nunqz visa oculo: nec aure sensa:  
 Et que cor hominis nec attigerunt:  
 Esto perspicuus stola perenni  
 Inter milia mille candidata:  
 Regi concinit in throno sedenti.  
 Esto nectareis inebriatus  
 Vixit spiritus in deo fluentis:  
 Celesti ambrosia super refectus.  
 Humanum tamen hoc pie ferendum:  
 Si quem non dubitet polo leuatum.  
 Tantum quisqz suo patrem citatus  
 Captu funereas agens querelas:  
 Migrasse hinc gemitu fleat modesto.  
 Nam dum carne animu docet grauate  
 Celesti similem actitare vitam:  
 Eunctorum fuerat typus decusqz  
 Et clarum specimen monasticorum.  
 Ergo hunc carta vbi nunciat relata  
 Defunctu: obstupuit: dolet: gemiscit.  
 Plangit religio sacrata passim:  
 Laternam putido latere busto.  
 Mox pompam celebri parando ritu  
 Atras instituit sacrum per aras.  
 Auget versiculis parum politis:  
 Ut quisquis potuit cita minerua:  
 Obiectum sibi codicem volutum.  
 Hos profert titulis liber notatis  
 Non vano studio simul redactos.  
 Quos si forte legas: nihil queraris:  
 Si vel syllaba. pesve claudicarit.  
 Si non ad trutinam state poesis  
 Librati. sapiant scabram scobinam:  
 Mireris mage sedula caterua  
 Impensum obsequium patri beato.

## In memoriam beati Brunonis

Affectu exhibitos pio apparatus.  
Miseris mage dexteram supernam  
Brunonem e misera lue attrahentem.  
Ad summi solium nitens olimpi.  
Lunctis fidus ubi stat aduocatus.  
Tutele modo se illius dicarint.  
Hec retro aspiciant relicto aratro.

## Ad sepulchrum beati Brunonis Epitaphium.

Primus in hac eremo christi fundator ouilis  
Promerui fieri. qui tegor hoc lapide.  
Bruno mihi nomen: genitrix alemania: meq;  
Transtulit ad calabros. grata quies eremi.  
Doctor eram: preco christi: vir notus in orbe.  
Desuper illud erat gratia. non meritum.  
Carnis vincla dies octobris sexta resoluit.  
Spiritui requiem qui legis ista pete.

### Item aliud.

Laudandus Bruno fuit in multis et in uno.  
Uir fuit equalis vite: vir in hoc specialis.  
Semper erat festo vultu: sermone modesto.  
Eum terrore patris monstrauit viscera matris.  
Nullus eum magnum. sed mitem sensit ut agnum.  
Prorsus in hac vita verus fuit israelita.  
Hunc deus a penis rape. sedibus infer amenis.

## Titulus sancte Marie de here mo que dicitur Turris.

Primo loco. quem primatem. et caput in ecclesia credimus.  
et confitemur. apostolice sedis presulem: totamq; illam principalem curiam: humiles heremite calabrie monasterij sancte dei  
genitricis marie: Eius fundator pater Bruno fuit. et prelatus: dum in carne viueret: debita subiectione veneramus. et salutamus. sanctiq; patris nostri Brunonis obitū pridie nonas  
Octobris denunciam⁹. vt meritis eoru et precibus adiuvetur  
apud deum. Salutamus quoq; vniuersam sanctā ecclesiam. in  
ordinibus. et professionib⁹ suis. canonicos. monachos. here-  
mitas.

## In memoriam beati Brunonis

mitas: deo dicatas sanctas virgines. Quibus et omnib<sup>9</sup> spi-  
rituali presentia prosternimur: ut defuncti patris nostri memo-  
res esse velint: vt dilecte illi anime/ si adhesit macula (cum non  
sit iustus / qui non peccet) multiplicatis intercessoribus/ et pre-  
cum instantia deterga<sup>r</sup> et transeat ad requie. Precamur quoq;  
vt quorumcunq; locoru<sup>m</sup> congregations: aut persone religiose  
eius agant memoriam: se nominatim non pigeat in hac carta  
subscribere. Separatim vō/ si qui volunt eius memoriani scri-  
ptam: et anniversariam obseruare/ scribantur vt congruam vi-  
cem singulis rependamus. prout pauci sufficimus. Ut autem  
sciatis / quanta fiducia / quā certa spe liberationis eius preces  
fundatis: transitum illius utilitatē breui titulo innotescimus:  
vt in sancta viri consummatione / veritatē et perfectionē trans-  
acte vite colligatis. Sciens quia venit hora eius: vt transeat  
ex hoc mundo ad patrem: cōuocatis fratribus suis. ab ipsa in-  
fantia singulas etates suas replicauit. et totius temporis sui  
scientia et sententia dignum proclamauit. Postea fidem suam  
de trinitate / protracto / et profundo sermone exposuit et con-  
clusit sic. Credo etiam sacramēta / que sancta credit et venera<sup>r</sup>  
ecclesia: et nominatim panem et vinum / que consecrantur in al-  
tari post consecrationem verum corpus esse domini nostri iesu  
christi / veram carnem / et verum sanguinem que et nos accipi-  
mus in remissionē peccatorū nostrorū: et in spe salutis eterne.  
Proxima die dominica / sancta illa anima carne soluta est. Pri-  
die nonas Octobris. Anno domini millesimo centesimo pri-  
mo. Orate pro eo et pro nobis peccatoribus. Fratrem nostrum  
harum litterarum latorem / obedientie gratia peregrinantem/  
vestre charitati commendamus. *Galete.*

## Titulus fratrum montis amati.

**C**Notum autē facimus sanctitati vestre nos fratres de viuo/  
humiles habitatores montis amati: vna cum domino nostro  
priore hieronymo in cōmuni statuisse pro reuerendissimo cha-  
rissimoq; Brunone: vestre congregationis patre: septem dieb<sup>9</sup>  
pro eius venerabili transitu/ vigilias/ et missas celebrare in ma-  
tricula conscribere/ anniversarium diem agere. Oramus et ob-  
nire petim<sup>9</sup>: vt nři in omnib<sup>9</sup> bonis vñis memores sitis. *Galete.*

## Titulus fratrum Fisciclésis cenobij.

**C**Nos fiscicléses fratres/ p reuerendissimo ac religiosissimo  
*e*

## In memoriam beati Brunonis

domino Brunone eminentissimo eremita supplicationum preces  
intetissime libeti valde animo creatori deo cu oblationis sacre  
libamine psoluem. Et eius venerabile nomine inter amatissima  
fratrum nostrorum nomina conscribemus: eiusque anniversarii diem  
put charitas vestra petit deuotius celebrabimus.

### Titulus discipuli eius Rangerij.

Ego rangerus viri venerabilis Brunonis quodam discipulus:  
precum supplicaciones offerre desydero deo omnipotenti: ut qui illu-  
tanta honestauit gratia tanta pietate decorauit: secundum sue fidei  
meritum conferat et coronam. Specialiter autem et pro debito specia-  
li et amoris priuilegio anniversariam eius memoriam exhibebo:  
pro opportunitate rerum et temporis.

### Titulus sancti Frigiani Lucensis ecclesie.

Nos humiles sancti Frigiani Lucensis ecclesie fratres: pro tanto  
viro et tam gloriose voluntarie officium commemorationis impedi-  
mus: credentes nos apud deum eius sanctis comedari meritis.

### Titulus ecclesie Placentine.

Nos sanctissime Marie sancteq; Justine Placentine matricis  
ecclesie parui meriti fratres: pro tanto venerabilis viri gloriissima  
aia debitas ardenti animo exequias agere voluntarie permittimus:  
eiusque sanctam memoriam in nostra matricula amatissime inseremus.

### Titulus monasterij sancti Sepulchri.

Monasterij Sancti sepulchri congregatio voluntarie adim-  
plebit quod petitis.

### Titulus ecclesie sancti Martini de petra.

Ecclesie nos canonici sancti Martini que dicitur petra: gratater  
hanc chartam accipiētes: humilique mente recordationē in nostra ma-  
tricula conscribetes: religiosi huius viri Brunonis scilicet me-  
moriā in die eius anniversarii facientes.

### Titulus Clusini cenobij.

Clusinū collegium satis humile et exiguum pro Brunone religio-  
nis socio insignisq; fidei magistro eximio ac suis orationibus  
in vita sanctissimi viri patris nostri Benedicti dedito: merens  
se fore destitutum tanti viri solatio dietim exorabit domi-  
num: imponendo fratribus missas. et psalterium suum com-  
plendo videlicet tricennarium. Quem etiam inter nomina fra-  
trum diligenter habebit impositum: eiusque festum deuote ce-  
lebrabit annū: ut sibi det requiem michaele precatore perennem.

## In memoriam beati Brunonis

orationū vestrarū clypeo muniri optamus: quibus ascisci inter  
sanctorū cōsortia nos et defunctos nostros minime dubitam⁹.

### Titulus Segusiensis ecclesie.

**A**uctoritas sanxit diuina necnō aplica habet sentētia: inuicē  
fratres portare onera: huus ergo auctoratis dogmate fulci-  
ta segusensis ecclesia nostra humilis et exigua / fundendo pre-  
ces / dei exorat clemētiam: ut tanti religiosi viri anima / videlicet  
Brunonis functi / delictoz veniā cōsequaf / perhēni dei gratia.

### Titulus prepositure Ulciensis.

**N**os humiles fratres sancti Laurentij ulciensis ecclesie / que  
alio nomine plebs martyrum vocatur: pro tanto viro / tamq; re  
ligioso: pro quo etiam totus orbis terrarum preces incessanter  
fundere debet: officium cum tricenario / et deinceps anniuersa-  
num eius / diuina subministrante gratia persoluemus.

### Titulus ecclesie Gratianopolitane.

**G**ratianopolitana ecclia / quā dñs Bruno monachus atq;  
eremita sibi eremū facere habitationēq; prius destinauit: qnto  
tunc gausa est in ei⁹ presentia: eam nimirū existimās perpetuā  
habere: tanto nunc magis dolet p̄ ceteris / sup tanti tamq; in-  
cōparabilis viri absentia. Quocirca officiū eius comemoratio  
nis assiduū vsq; tricesimū libēter psoluit. Panē qq; et vinū cū  
ceteris ferculis / que fratres eiusdē cōgregationis interim sum-  
psere: eadē p̄ eiusdem viri anima pauperib⁹ largita sunt. Biem  
vō migrationis sue / quo animā suā memoratu dignā / deo red-  
didit / in catalogo suorū illustriū virorū ponēs: anniuersariam /  
et celebrem se habere indesinēter repromisit. Nos itaq; humili  
prece vos precamur / vt nostri sitis memores: quatenus oratio  
num / precumq; vestrarum possimus fieri participes.

### Titulus eremi cartusie ppe Gratianopolim.

**N**os quoq; cartusie fratres / p̄issimi patris nostri Bruno-  
nis / viri valde clarissimi solatio miserabiliter p̄ oīmb⁹ destitu-  
ti: quid p̄ eius dilecta anima / et sancta faciam⁹: definire nequi-  
mus. Cūncunt em̄ merita beneficiorū eius erga nos: quicquid  
possim⁹ / et valemus. Itaq; sicut p̄ vnicō patre / ac dño nostro  
nunc / et sine fine orabimus: et qualiscunq; missarum / ceteriq;  
spiritualis exercitiū consuetudo circa defunctos apud nos tenet:  
pro illius anima omni tempore tanq; filij persoluemus.

## In memoriam beati Brunonis

### Titulus fratrū Lase dei subtus Eurnil-

lionem prope Gratianopolim et Cartusiam.

**C**hos fratres et serui seruorum Lase dei habitates in cellula  
bte Marie: que alio noīe dicit cornelio: et est vicina eremo car-  
tusie: p sc̄titate tāti viri cui doctrina et exēplo stirps tāta i chri-  
sto fructificauit: septē dieb⁹ celebrabim⁹ officiū et missas et da-  
bim⁹ panē et vinū cū ceteris ferculis paupib⁹: sicut vni ex frati-  
bus nřis. Et memoria āniversariā ei⁹ in catalogo nřo scribem⁹.

### Titulus fratrū sc̄ti Russi in Costa sc̄ti Andree.

**C**hos fratres ex canonicis sc̄ti Russi cōmorātes in quadā cel-  
lula sc̄ti Andree que vulgo costa vocat: p piissimi aīa Bruno-  
nis p septē dies continuatos matutinas et missas celebrabim⁹.  
Et sicuti vni ex nobis p ei⁹ aīe solatio prebendā dabim⁹. Et in  
catalogo fratrū nostrorū nomē eius scriptū habebim⁹.

### Titulus Athanacēsis cenobij Lugduni.

**A**thanacensis vero cetus diuino oraculo premonitus pro  
anima religiosi deoq; dilecti Brunonis generale officiū simul  
q; preces et orationes persoluit. et conscriptis cum eo fratrib⁹  
obsequia cōmendationis exhibuit.

### Titulus maioris ecclesie Lugdunēsis.

Sic mors prudenti parcit velut insipienti  
Prudens Bruno fuit sed cito morte ruit.  
Nempe iacet Bruno tumulo depresso in uno.  
Qui quantum potuit iusticie studuit.  
Floruit et vita factus simplex eremita.  
Si fuit iste reus: tu sibi parce deus.  
Qui dantur frustra pro psalmis carmina pulchra.  
Plus prodesset ei ter miserere mei.

### Titulus sancte Marie Blesensis.

Non est defendum: nec patris morte dolendum.  
Non obiit Bruno: qui partem fixit in uno.  
Hunc deus excepit. comitem pia turba recepit.

### Titulus sc̄ti Petri Elimiacen. cenobij.

Jure dolor ponī debet pro morte patroni.  
Gaudeat et mater gaudet ut ipse pater.  
Fecimus obsequiū: quod chartula iussit agendū.  
Et nobis iđem vos faciat idem.

**In memoriam beati Brunonis**

**Titulus sancti Romani de ecclesia Zu-**

gdunen. archidyaconi.

Homine tibi bruno qui semper rege sub uno

Sacram seruasti legem: nec eam violasti

Finis adest vite: tristantur ab hoc eremite.

Sunt tibi post fatum summe data gaudia vite.

Non ergo pro te gemitus edant eremite:

Nam mundo viuens loca deserti subiisti:

Nunc celos nactus letaris in agmine christi.

**Titulus scti Vincetij cabilloneñ. ecclie**

Cum bene preteritam testetur littera vitam:

Et cum posse mori nulli dematur honori:

Fletus deponi debent pro morte patroni:

Nang⁹ deus sedem superam sibi tradidit edem.

Nunc igitur fratres psalmos missasq⁹ canetes

Reddamus christo laudes et carmina nostro.

Et proposit cunctis quod nos adolebimus isti.

**Titulus sancte Marie Belueni. ecclesie**

Iuit ab hac vita bruno simplex eremita:

Tollitur arce poli terris super astra relicta.

Et sic cum christo mundo requiescit ab isto.

Orans pro cunctis viuetibus et modo functis.

**Titulus sancti Anthoniij Conteiensis.**

Quicquid habet mundus quicquid vitale vocat:

Si bene discreui: sub mobilitate moratur.

Unde sub incerta mutabilitate tenemur.

Res quoq⁹ non stabiles: et nos et nostra videmur.

Volutur in fatis: volvuntur fata diurna

Ipsa quidem titubant: quasi comoueant in urna.

Dulcedo mundi res labilis et metuenda.

Et sibi suppositi velut ignis flama cauenda.

Accipiunt omnes tali dulcedine letum.

Dulcedo pereat que confert fel et acetum.

Decipit hec cunctos sibi grata cōpede iunctos:

Deceptis tandem mercedem donat eandem.

Merces illa quidem datur omnibus exitus idem.

O miser omnis homo quāvis quod decapieris

Lernas: ipse tamen modicum curare videris.

Et probo deceptum telum cordis habere.

## In memoriam beati Brunonis

Obscuratur enim possis ne damna videre.  
Nec retinenda tenes: nec vis remoueda mouere.  
Heu misere mentes metuenda paru metuētes:  
Que breuiter curant que longo tempore durant.  
His nimis intente que sunt mutata repente.  
Mors timidum nomē miserabile prebuit omen.  
Venture genti primo male nota parenti.  
Mors subit et moritur viuens nec finis habetur  
Certus in hac vita Bruno probat hoc eremita.  
Bruno ruit: cui sylua domus: cibus herba fuere.  
Qui quia mundus erat: mundum cōtēpsit habere.  
Sancta parens christi que sola deo placuisti:  
Concedas ut ei data sit sedes requiei.

## Idem ut supra.

Bruno dei cultor: vitiorum nobilis vltor:  
Ante dei faciem possideas requiem.  
Lector securus quia nunc sospes subiturus  
Huic completa tamen debita dicat amen.

## Titulus sancti Petri carnotis

Concio sylvestris lachrymarū parce fluentis:  
Pastoris vita fidei cultu redimita.  
Uotum letandi nobis dat non lachrymādi:  
Si mundo moritur: paradise sede potitur.  
Perdonuit carnem dum celi tendit ad arcem.  
Se sociat christo: mundo dum migrat ab isto.  
Si qua tamen carnis violauit viscera patris  
Eulpa licet parua: tergat miseratio larga  
Eius: quem toto properauit cernere voto.  
O miles christi: qui pugne victor abiisti:  
Quam bene certasti: quia certando superasti.  
Spernens terrena: stipendia carpis amena.  
Quis et exultas: et ad aule limina pulsas.  
Christe tuo fesso: quia te petit obuius esto.  
Dans illi requiem: dans sine fine diem.

## Titulus sancti Dionysij Areopagite

prope parrhisium.

Si prosa vel versus possent conferre salutem:  
Nec prosa nec versus tollent tibi bruno salutem:  
Nam prosa vel versus dete volat ore dicaci.

## In memoriam beati Brunonis

Que tibi sic prosunt serpentis ab ore minaci.  
Si tormentari prohiberent atq; vorari.  
Sic prosa vel versus possunt conferre salutem:  
Cum strepitu vocis sonet ergo melodia cordis.  
Ut prosa vel versus quod continet id meditemur.  
Quodq; sonat fieri dominū de corde precemur.  
Bruno digne pater vt eo salueris ab igne.  
Qui non iustorum sed semper erit reproborū:  
Et si quid minus est quod nō perfectio donet:  
Id tibi donari defectibus et superaddi.  
Nostra tuis possit deuotio: si deus audit.  
Sed deus audiet et faciet: quia iusta rogamus.  
Audit ergo deus: et det que iusta rogamus.  
Ut tibi fine carens celestis lux tribuatur.  
Et tecum nostris et cunctis hic titulatis.

## Titulus sc̄ti Germani ep̄i parrhisiensis.

Mentibus in nostris deberet semper haberi  
Lux: in qua reprobi mala tollent: seu bona iusti.  
Hanc timuit bruno: sophie qui verus amator.  
Exiit hic veterem mortali carne parētem:  
Ipsum de terra christus deuexit ad astra.  
Serue dei bruno te suscipiat tuus auctor.  
Perpetua possis vti requie paradisi.  
Hanc habeant omnes nostri cunctiq; fideles.

## Titulus sancti Maglorij Parrhisiensis

Occiduis morbis resolutis cur dolet orbis:  
Consumpta pena si pace frūntur amena:  
Non opus est flendi: quia gaudent luce perenni.  
Est homo laudandus: tamē est hac voce iuuādus.  
Parce redemptor ei terrene materiei.

**Titu.scti Petri fossatensis cenobij: quo**  
loco sc̄tūs Maur̄btī Bñdicti discipul⁹ corpe q̄escit  
Anima ei⁹ in christi noīe requiescat in pace. Amen.

Nil prosunt anime: versus si fecero mille.

Eos orate tamen pace quiescat amen.

## Titulus sancte Crucis sancti⁹ Faro-

nis Meldensis episcopi.

Cognitus iste satis doctrina erat atq; beatis  
e iiii

## In memoriam beati Brunonis

Moribus et vita bruno sapiens eremita:

Principis primis/summis fulgebat et imis.

Post monachus factus iam celica gaudia nactus:

Ecce iacet bruno tumulo conclusus in uno.

Nam sic tolluntur sapientes: dum moriuntur

In domini castra/pollentia desuper astra.

Nullus miretur: si bruno sanctus habetur:

Hoc meruit vita dici simplex eremita.

At si peccauit: quod necdum forte pianit:

Hoc sibi condonet dominus: celos coronet.

**Titulus sancti Petri casiacensis cenobij.**

Qui pro salute hominum dignat<sup>r</sup> est fieri homo:

dignetur concedere veniam vestro patrono.

**Titulus ecclesie sc̄tē marie carnotensis.**

Ecclesie murus bruno fuit haud ruiturus:

Nam bonus/atq; pie mentis fuit/atq; sophie

Doctor erat verus:fleat ipsum plebs bona cleris

Justus/sincerus/morum gravitate severus

Mortuus est bruno/pugnando rege sub uno:

Qui sic pugnauit: ducis hostes q; superauit.

Luius miles erat qua pp̄ter premia querat:

Aduce sanctorum letissima regna polorum.

Etnos mille modis/psalmis oremus/et odis:

Ut det christus ei lucem summe requierit:

Nam si promeruit hanc mercedem quis habere:

Nullus brunonem putet hac mercede carere.

## Versus Scolares

Quis fuerit bruno momento temporis uno

Nescius:huc veniat discere si cupiat.

Iste fuit iustus/sapiens nimis/atq; venustus:

Sed nulli nocuit discere quod potuit.

Lui pia vota damus: nostrūq; patrē rogitamus:

Et fugiens rabiem/possideat requiem.

Si bruno vixit/sicut vixisse putatur:

Vivat in eternum/paradisi sede fruatur.

Flos erat hic patrum/solamen gloria fratrum:

Ueni sectator/diuine legis amator:

Semita iusticie/fons hic et origo sophie.

### In memoriam beati Brunonis.

Lux speculum mundi: rerum sublime cacumen.  
 Labentum baculus: miserorum dulce leuamen.  
 Nec mens fracta malis: nec erat nimis alta secūdis.  
 Hic sibi non vixit: sed mundo quem bene rexit.  
 Non hic: sed vita spoliata flet hoc eremita.  
 Ultra non eguit: qui mundo non sibi vixit.  
 Ut narrem breuiter: quis narret sufficienter:  
 Quam phebe phebo: quam cetera sydera lune:  
 Tam totus mundus assit tibi gallice Bruno.

### Titulus sancte Margarite cen-

bij: quod situm est in eremo.

Cum patre sic nato laius: et cum flamine sacro/  
 Mundum sustentat: celum ditione gubernat.  
 Angeli cum seraphim: pariterq; beata cherubim  
 Cum ceteris sanctis: iustis: simul atq; beatis:  
 Occurrant illi simul exultantes: et leti.  
 Et tamen cum ipsis: astatibus vndiq; turmis/  
 Virtutum thronis: et potestatibus iustis:  
 Clere beatificant dominum: regem quoq; laudēt.  
 Inlyti Brunoni's adsint animeq; parati.  
 Abraam mox: isaac: et iacob: iob et helias:  
 Esaij: daniel: dauid: sanctissimus iobel:  
 Abacuc: abdias: sophonias: et hieremias:  
 Cum vatuum ceteris sistent obtutibus christi.  
 Suplices: et leti depositant dono ditari.  
 Etnos cum ipsis demus pia cantica laudis.  
 Quāvis indigni mereatur luce beari  
 Exultat celum: terra gemit: nunc et resultat.

### Titulus sancte Marie noui monasterij.

Nos fratres noui monasterij: sicut postulastis: p/  
 patre vestro: sc̄tē recordatiōis viro: dño Brunone/  
 clementiā dñi prompto animo exorabimus.

### Titul⁹ sc̄ti Beguini Diuinen⁹. cenobi⁹.

Est quia surgendum: nō est de morte dolendum.  
 Parcere mors nescit: iustus bene morte quiescit.  
 Mutua vota damus: nostris eademq; rogamus.

### Titulus sancti Stephani eiusdem.

Qui regit omne quod est: huc noxa soluat ab omni:  
 Hunc societ iustis: qui regit omne quod est.

## In memoriam beati Brunonis

Que petitis vestris/ eadem persoluite nostris:

Obsequia/psalmos/cantica/vota/preces.

Spiritus in celo Brunonis suscipiatur.

Et sit cum christo: dum vixit quem sequebatur.

Impetret et nobis/ quod se possimus adire.

Quos cupit hic mundus peccati fece perire.

## Titulus sancti petri Besuensis.

Transit ab hac vita Bruno sumimus eremita.

Quem deflent cuncti sapientes/ atqz periti.

Hic sapiens vixit: sapiens et alta migravit.

Iam celum teneat iam christo sedulus astet:

Pro sibi deuotis securus fratribus orans.

## Titulus sancte marie Castellionensis.

Bruno vir hic magn⁹ fuit/ ac simplex velut agnus.

Qui mundum cernens vilescere/ cunctaqz spernes.

Ultam mutauit/ corpusqz fame maceravit.

Post monachus factus: eremii vastissima nactus.

Hanc linquens sedem/ celi concendit ad edem.

In qua detur ei locus optatus requiei.

Et si quem lesit: vel si quod crimine adhesit.

Hoc condonet ei gratia magna dei.

## Titulus Lingonensis ecclesie episcopi.

Robertus Lingonensis ecclie seruus/ rogabat eiusdē ecclie canonicos/ et sacerdotes/ monachos eremitas in episcopatu Lingonensi dño seruētes: ut orent p anima charissimi magistri sui Brunonis/ et eleemosynas pauperib⁹ largiant/ memoriamqz obitus sui/ in quib⁹ poterit ecclesijs/ scriptam obseruari faciet.

## Titulus sancte marie Molisinensis ecclesie.

Tempore disposito migrat de corpore Bruno:

Luius dum vixit/ vita deo placuit.

Subueniant illi/ quibus est permissa potestas.

Et sit ei requies: et sine fine dies.

Nostris versiculis/ qui habitamus molerniū/ addentes vobis qui estis Turri: innotescimus qz pro domino Brunone patrō vistro: nostro autem familiarissimo/ missarum solennia diebus triginta celebravimus: eius etiam obitus anniversariū diem in catalogo fratrum nostrorum conscripsimus.

## In memoriam beati Brunonis

**Titulus sancti Michaelis archangeli Tornodrensis cenobij.**

Mors pia iustorum ruitur quia regna dolorum:

Morte sua sacro sociatus in agmine Bruno

Quiat et in requie potiatur dona sophie.

Gaudet hic felix videat faciem quoque patris.

Lernere quam christus faciet sine fine beatos.

**Titulus sancti Germani antisiodorensis.**

Mansio Brunonis sit perpes celitus omnis.

Quoniam deo vita fiat ei socia.

Nobis vota dari semper curate precari

Illius meritis sedibus ethereis.

**Titulus sancti Stephani martyris ecclesie Antisiodorensis.**

Bruno pius pastor pure pietatis amator:

Hemonis ignitas superauit ubique sagittas.

Subiectis largus fuit hic nimis: et sibi parcus.

Factis implebat quicquid per verba docebat.

Non se prelatum sed se cupiebat amatum.

Gaudet in celis: quia vixit corde fidelis.

**Titulus sancte marie sancti quoque iohannis confratribus Reomensis cenobij.**

Bans bona christe poli famulo da regna brunoni:

Mutanti florem mundi cunctaque decorem,

Deserto vili: quod regno charius illi.

Hac fuit in vita iam cessant plurima scripta:

Debita doctori reddantur vota Brunoni.

Atque suis cunctis nostris quoque redditae functis:

Christi veraces famuli iustique sequaces:

Qui charam fortis eremum colitis modo turris.

Que vos ut vestrum perducet ad astra magistrum.

**Titulus sacerdotum vobis charissim nos Reomenses fratres vestri**

memoriam patroni in missis et orationibus triginta egiisse diebus:

ipsiusque nomen cum nonnulli nominibus fratribus sicut decet scripsisse.

**Titulus Lamberti abbatis Pultariensis cenobij.**

**Ego frater Lambertus** Pultariensis monasterij ex necessitate

aplice obediens seruus et procurator exiguis huius eximii magistri

Brunonis in fratris doctrine scia a promordio mee conuersatiois de

seculo in eruditioe catholice conuersatiois et reliquo discipulorum

## In memoriam beati Brunonis

eiusdē piissimi patris nostri et informatoris memoria / in septenarijs et tricenarijs officijs / et anniversaria die sui obitus . cum canticis spiritualib⁹ / et pauperū refocillatioē q̄t annis recolenda . cū cōmissis mihi filijs / et fratrib⁹ . p̄curare . et deuote p̄sequi nō fatigabimur : et quos poterim⁹ ad orandū p̄ eo excitabimus .

## Titulus sc̄ti petri Aremarēsis cenobij.

Fons et origo boni iesu pius esto Brunoni :

Ne leo tangat ouem : fer bone pastor opem .

Agnus Bruno tuus sit : sit non demonis hedus .

Si meruit penas / parce reo bonitas .

## Titulus sancti petri Trecorū.

Ut titulus dicit mundi tentamina vicit

Bruno vir sapiens : iussa dei faciens .

Spreuit opes multas / sibi nec fuit vlla facultas .

Sed quicquid potuit / fratribus exhibuit .

Fugit ab hac vita monachus / fit et hinc eremita .

Dum sic abstinuit regna poli meruit .

Sed quia iure pari decet hoc pro fratre precari .

Poscimus vt requies sit tibi queq; dies .

## Titulus sc̄ti petri insule Germanice.

Mortua mors utinam / vel carcere clausa fuisses :

Ne tantum mundo / doctorem surripusses .

Pro quo nos petinius christum fonte bonitatis

Et det Brunoni munus solite pietatis .

Ehriste patris verbū regnū concede supernū

Brunoni famulo : qui se tibi pectore puro

Aliuens coniunxit / mundanaq; gaudia spreuit .

Ilos igitur fratres / eremitica claustra colentes .

Quod nos pro vestris facimus / nunc reddite nostris .

Subtracti leto potiantur quo paradiſo .

## Titu. sc̄ti stephani Latalmiensis ecclie.

Commisit protoplastus homo / cur postera proles .

Patriis facta luens / tendat in interitum .

Omn̄es intereunt / sed non omnes cruciantur .

Mors venit iniustis / vita salusq; bonis .

### In memoriam beati Brunonis

Hic igitur Bruno / vir sancte religionis/  
Mundum contemnens / celica promeruit.  
Nos ergo dominum deuota mente precamur.  
Et qui iustus erat / iustificetur adhuc.

### Titulus sancti petri cenobij de monte.

Nos gessit moriens christus de morte resurgens:  
Spes in morte deus: gloria sola deus.  
Brunoni requiem tu confer christe perhennem:  
Gaudia cum sanctis sint sibi pro meritis.

### Titulus sancti Gasoli.

Bruno polum subeat: quē strenua vita venustat.  
Quo merito fidei gloria crescat ei.

### Titulus sancte marie Remensis Metropolis.

Hic pater eximus fundator religionis/  
Exemplar sese fratribus exhibuit.  
Vans illis formam spernendi vilia mundi:  
Celestis patrie premia dum sequitur/  
Pro cuius culpa non credimus esse gemendum.  
Quem iam gaudentem credimus in requie.  
Nam si cui sancto requiem bona vita meretur:  
Huic quoq; pro meritis summa datur requies.

Qui cum multimode nostra polleret in vrbe:

Solamenq; suis / atq; decus fieret:  
Cumq; faueret ei fortuna per omnia: iamq;  
Hunc preferremus omnibus / et merito:  
Namq; benignus erat: omniq; peritus in arte:  
Facundusq; satis diuinitusq; potens.

Omnia post posuit christo: nudumq; secutus  
Christum / cum multis suscipit hunc eremus  
Propterea requiem sibi credimus esse paratam:  
Si tamen vlla leuis hesit ei macula:

(Nam patet in terris nullum sine labi morari)

Hanc deus absterget: dando sibi veniam.

### Alius titulus eiusdem ecclesie Remensis.

Ut seruire ioseph domine contempsit amori:  
Et fugit amplexus incestos mente virili:  
Sic contempta iacet Bruno tibi gloria mundi.

## In memoriam beati Brunonis

Amplecti dum te cuperet: tibi brachia tendens:  
Multas mundus opes: multos obtendit amores.  
Tug⁹ fuga lapsus: pompali veste reiecta/  
Amplectens eremum: vestiris sorte beata.  
Hunc tantum talem celestibus esse sodalem  
Credimus: hunc rogitat fratum deuotio tota:  
Et domino pro se dignetur fundere vota.  
Pars tamen interior: si traxerit ab exteriore  
Quid sordis: deus hoc pietatis dilue rore.

### Titulus aliis eiusdem.

Judicis examen venturi Bruno pauescens:  
Mundanas contempsit opes: eremumq; petivit.  
Atq; suavis ibi fructus emisit odoris/  
Ad christum reuocans: quos gloria vana fecellit.  
Nocte/dieq; dei preceptis inuigilabat:  
Omnibus exemplar: eremi quos vita decorat:  
O q; felici meriti mercede fruuntur:  
Qui socii turmis celestibus efficiuntur.  
Lucis et inueniunt loca: que sunt nescia pestis:  
In quibus eternis celebrantur gaudia festis:  
Ad que suspirans hic dissolui cupiebat:  
Posset ut in christo sic conregnare beatis.  
Veniq; finito certamine carne solutus/  
Optatisq; fruens: concendit ad ethera liber.  
Uerum si quid ei terrene sortis adhesit:  
Quatenus ad tumulum mercedis nil sibi desit.  
Pulsemus dominū precibus: quem cuncta verent:  
Nulla quod inferni tormenta sibi dominantur.

### Item aliis titulus eiusdem ecclesie.

Iste vir Elie par/baptisteq; iohanni:  
Hic eremi cultor fuit: et bonitatis amator.  
Hic abrahe similis: pius extitit: atq; fidelis.  
Iste velut petrus: domini mandata secutus:  
Omnia contempsit: et christo pauper adhesit.  
Maluit hic christo: pauper q; viuere modo  
Vives: sicq; dei plene precepta peregit.  
Sed quia que mundi sunt mors rapit omnia secum:  
Abundo sublatum: iunxit celestibus istum:

## In memoriam beati Brunonis

Nos vero domini deposcamus pietatem:  
Et tanto patri mundani si quid adhesit:  
Pulueris abstergat deus illud fons pietatis.

### Eiusdem ecclesie titulus aliis.

Quem tenerum docuit mater Remensis alumnū.  
Propositi tenuisse fidem letata Brunonem:  
Migrantem ad dñm lachrymis precibusq; salutat.

### Titulus sanctorum martyrum

Sergij et Bachi Andegauensis.

Justi vel reprobi manet vnica sors moriendi:  
Et simul ad finem deducit transitus idem:  
Sed iudex operum sedes discernit eorum.  
Et bonus ad requiem transit peccator ad ignem.

### Titulus sancti petri cenobij puellarū.

Vite forma pie totius acerra sophie:  
Bruno pater: vita si transmigravit ab ista:  
Ad domini nutum liquet illum carne solutum:  
Qui iustum merita voluit donare corona.  
Quem licet ethereis fidamus inesse choreis:  
Haud tamen obsequij deerunt solacia nostri.

### Titulus sancti Simphoriani

martyris in vrbe Remensi.

Si quid lugere de morte iuuenq; dolere:  
Tunc nos tristemur: sup hoc quoq; patre fleamus.  
Sed qr nec luctus nec clamor ad ethera ductus:  
Quemq; de morte valet ad vitam reuocare:  
Oremus christum pro nobis in cruce fixum:  
Celesti vita potiatur ut hic eremita.  
Scribim⁹ hec vobis et idem petimus date nobis.

### Titulus ecclesie sancte trinitatis.

Ut petitis fratres a nobis: sic faciemus.  
Sed Bruno cum christo regnat sicut reputamus.  
Quem cruce prelata sectatus hic est eremita:  
Illecebris mundi constanti mente repulsiſ.

### Titulus sancti Dionysij Remensis.

Emuntas liquit opes: cūctos simul orbis honores:  
Pro te christe pater: pro celi munere pauper:

## In memoriam beati Brunonis

Bruno factus iter: quorū fuit ante magister.  
Quattuor ut fontes ex una parte meantes/  
Quos paradiſus habet: mudi per regna fluentes:  
Exundant terras: sic hic quos imbuit: ornat/  
Implet et informat/ inflammat dicitur armat/  
Eudit et illustrat et adhuc regit excolit aptat.  
Syderis instar erat cunctis: quo s ipse docebat.  
Inter celicolas christi requiescat in aula.

## Titulus eximij Remigij Francorum apl.

Ne doleatis oves/ pastores funere flentes:  
Nam non est flendus: fuerat cui vivere christus:  
Atq; mori lucrum/ superando demonis astum.  
Hic pater eximus/ nobis merito venerandus:  
Nec solum nobis: sed quos sol flāmeus vrit:  
Quem fonet ipse deus: quem iam retinet paradiſus  
In requie pacis: cur talem queso doletis:  
Raptus enim mundo: donatur vivere celo:  
Et vivit vere/ studuit quia vivere iuste.  
Conregnare tibi deus annue quesumus illi.  
Eterna requie dans tecum perpetuari.

## Titulus sancti Nichasi Remoꝝ archiepi.

Hens fidelium lumē et animarū/ animā huius vi-

ri catholici/ ab omni soluat vinculo delictorū.

## Titulus sanctorū martyrum

Timothei et Apollinaris.

Huius doctoris fuit hec vis cordis/ et oris:  
Et toto cunctos superaret in orbe magistros.  
Sic meditando bonus fuit: atq; loquendo disertus.  
Huic setota dedit sapientia totaq; sedit  
Huius in arcans diues penetralibus hospes.  
Quod dico noui: mecum quoq; francia nouit.  
Et totus nouit per climata quattuor orbis.  
Hec illum docuit res huius spernere mudi:  
Et solum fecit perquirere gaudia celi.  
Huic si quid sordis de carnis lege cohesit:  
(Nam cuncti penitus carnali lege grauamur.)  
Omnipotens tollat: qui criminā nostra relaxat:  
Impleat atq; sibi votum: quod semper amatuit.

### In memoriam beati Brunonis

#### Titu. sc̄ti Bartholomei apli in mōte Ø

Orbis amarescens claudescit pondere mortis:  
 Et trahit ad speciem humānē per deūia sortis.  
 Aberrat et exilio proprietum queq; tabescens:  
 Unde timescis homo miser hac etate senescens?  
 Fonte caribdineo mergeris ad vltima finis:  
 Ac cinis in cineres solueris ut vmbra lucernis:  
 Est labor eius amor: et inextricabilis error:  
 Defectu cuius animam complectitur horror.  
 Postq; nudata fuerit de carcere carnis:  
 Vel satane ducibus heu circumsepta caturis.  
 Qd metiens animosus in hoc discrimine Bruno:  
 Seruitio penetrat eremum certaminis uno.  
 Linquit opes mundiq; decus ne gloria pena  
 Fiat in interitum sed currens nectare vena:  
 Dulcescat fluctus animi cordisq; tenorem  
 In se constringens scelerum constringat amorem:  
 Per cursus varios operum virtute bonorum.  
 Mortificando caput mortis cum iure malorum.  
 Quapropter meruit consortia celicolarum  
 Liber ab hoste stygis: aut rerum tartararum.  
 Et sociatur ei per quem reparabitur orbis,  
 Q longus meta tam purus deniq; morbis,  
 Quo requiescat amen misera de morte resurgens,  
 Nec ledat serpens feda prurigine turgens.

#### Titu. sancte marie Landonensis ecclie.

Bruno decus cleri decus et prudentia mundi.  
 Num fuit in terris florebat acumine mentis:  
 Num fuit inter nos florebat et in documentis.  
 Integritas morum cumulum suppleuit honorum.  
 Sed postq; nostra delegit cedere vita:  
 Elester collega vestrisq; locis eremita:  
 Deposuit curam penitus totius honoris/  
 Implectens curam christi solius amoris.  
 Eos igitur fratres eremī deserta colentes,  
 Fallacem mundum sic iam superasse videntes  
 Egregium patrem: ne triste feratis obisse.  
 Quem nos regna poli diuina putamus adisse.

## In memoriam beati Brunonis

**L**um sit celicola potuit quid maius habere?  
**B**um fuit in terris hec illi vota fuere.

### Alius titulus eiusdem.

**G**audens doctore quem francia Bruno recepit:  
**E**lauderis in terra calabrinus nunc eremita.

**Q**uod clamant omnes vt tibi sit requies.

### Ordo monialium tituli sancti Johannis bap.

**B**runo laudans tua vita decens renouatur  
versibus: et scriptis nec quanta fuit memoratur.  
**I**psse pius simplex plenus deitatis amore:  
**I**mpiger et mundus fuit omni dignus honore.  
**V**enit adhuc Bruno sibi traditur a patre vita.  
**C**lericus ipse fuit fit monachus hinc eremita.  
**N**unc facit exangue corpus tamen hoc veneratur.  
**V**enit adhuc Bruno: cuius flatus gratulatur.  
**I**psse fatigatus per tempora necq; reatus:  
**N**unc sibi concedat deus: ut semper requiescat.

### Titulus sancti Nicolai de saltu Vedocij.

**H**aud doleat quisq; morti succumbere quemq;  
**L**um vivat potius: qui corporis enecat estus.  
**H**ic in perpetuum ius mortis vitat acerbum.  
**E**t tibi det iugem cum sanctis Bruno quietem.

### Titulus beate marie Noniandi.

**E**gregius Bruno non est laudandus in uno.  
**Q**ui docuit clerum: pater extitit et monachorum.  
**A**tcq; deo charus per claros splenduit actus.  
**O**mibus hic nobis sit semper cōmemorandus.  
**I**psius vt flatum capiat deus immaculatum.  
**M**issis et psalmis societur ciuib; almis.

### Alius eiusdem.

**B**um virxit Bruno: monuit fecitq; monendo:  
**V**enit nobis mundus vilescat ne pereamus.  
**M**undus habet fraudes istis coniungit et artes.  
**H**eniq; mellitis incautos vulnerat armis.  
**M**ellificatq; dolos: ut sic perdat male cautos.  
**N**ostro Brunoni nuncq; potuit dominari.  
**N**e dominetur ei: nudus deserta petivit.

## In memoriam beati Brunonis

Mansit et in pace pax ut sibi longa maneret.

### Titulus ecclesie Guessionensis.

**G**uessorū mater ecclesia fratrib⁹ dilectissimis / et deo charis  
cōsistentibus in eremo / que dicitur Turris: cōversationē supernā  
habere semper per christum. Pūssimi ac deo dilecti patris: vere  
venerabilis Brunonis cognito sancto / ac glorioso decessu: dul-  
citer super tali tantoq; viro commoti fuimus. Officium autem  
eius felici anime / fidelū more impēdimus. Et ad eius beatam  
memoriam anniversarie recolendam diem / quo carnis carcere  
egressus est / quomodo a vobis denunciatam accepimus: san-  
ctam eius resolutionem / in nostra matricula scripsimus. Oran-  
tes / et deprecantes: ut eius sanctissimis / vestrisq; precibus ad-  
iuuemur / tam viui / qd defuncti. Amen.

### Titulus sanctorum Medardi et Se- bastiani Guessionensis cenobij.

Plebs pia Medardi regalis et inclita sancti:  
Flentibus / et mestis solamina grata salutis:  
Qui gemitis functum: functi deponite luctum.  
Nil iuuat extinctum deflere / dolere sepultum.  
Sed potius vota prosint / libamina sancta.  
Hec tribuantur ei / quicunq; pericula mortis  
Pertimet / horrescit / pereuntibus omnibus orbis.  
Continuis precibus succurrat / et auxilietur.  
Cum petit / et rogitat: pro se quoq; quisq; laborat.  
Cum moyses orat: superat plebs israelita.  
Cum cessat votis: cadit illico / vincit et hostis.  
Nos simul oremus / nec cesset spiritus ullus.  
Glota iuuant hominē: dum viuit / et exit ad horam.  
Que perimit vitam: tulit improba mors eremitam.  
Que nocet / et ledit iustum / satis impia ledit.  
Hec tam crudelis necat insatiata caribdis.  
Quos souet omniparēs nullum miserata dolores.  
Saluet ab hac hominē / qui pertulit in cruce mortē.  
Et vitam tribuat: quam non proserpina rumpat.

### Titulus sancte marie Blesensis ecclie.

Bruno vir egregie probitatis: gemma sophie:  
Eius honestatis sit presens carthula testis:

## In memoriam beati Brunonis

Pacis habet fidem/ celi translatus ad edem.  
Ergo laudemus dominum/ veneremur/ amemus.  
Per quem seruorum decoratur vita suorum.

### Alius titulus eiusdem.

Usus eras eremo/ liquisti terrea Bruno:  
Nec mors morte tua tonuit/ penitus tua iura.  
Solutur in cineres corpus/ sis celicus heres.  
**Titu. sancti Krileffi Blesensis ecclesiæ.**  
Contrahit omnis homo/ primi discrimina fati:  
Et cuncte vitium nocet eue posteritati.  
Exercens igitur studium mors impietatis:  
Aggreditur solvitq; virum tante probitatis.

### Titulus sancte marie Bernaci.

Doctor doctorum fuit/ exemplarq; bonorum:  
Nostris temporibus Bruno vir eximus:  
Esseq; penalis culpe nil credimus illi:  
Ipse deum nobis conciliet meritis.

### Titulus sancte crucis Aurelianensis.

Suumū Bruno decus/ et gloria temporis huius:  
Carne iaces/ sed parte manes meliore superstes.  
Et iusti recipis nunc premia grata laboris.  
Preclaris merito doctoribus associatus.  
Quiens in christo/ nostri vir sancte memento/  
Doctrinæq; tue/ que toto fulget in orbe:  
Christo funde preces/ mereamur vt esse sequaces  
Quiq; deum pro te fraterno more rogamus:  
Bruno tuis semper precibus vir sancte iuuemur.

**C**los q; sc̄tissimi fratres/ q; tantū ac talem patronū ad celos  
premisisti/ omni humanae cōpassiōis dolore postposito: gaudē-  
te et exultate in dño: dignosq; tanto p̄re vos fuisse morib⁹ ostendite:  
vt ipso p nobis intercedēte/ dignet yobis dñs/ si nō scien-  
tia parē: honesta saltē vita cōsimile patrē prouidere. **Ealete.**

### Titu. abbatis sc̄ti iohānis Guessionēsis cenobij.

**G**ilectis in christo et deo dignis fratrib⁹ calabrie/ reuerēdis  
eremitis/ in monasterio sc̄tē dei genitricis/ semp viginis marie/  
deo famulantib⁹: petrus sancti iohannis Guessionēsis canonici-  
orum regulariū humilis abbas/ totaq; fratrū/ cū eo degens/ et

## In memoriam beati Brunonis

deo seruiens congregatio/bñ incepisse melius pseuerare feliciter  
cōsummare. Auditō bō fine sc̄ti p̄is v̄i et maḡi mei Bruno  
nis/a cuius ore sane doctrine fluenta plerūq; haurire cōtigit: et  
si opere nō cōpleui: de absentia vehementer tristamur/carnales  
euasisse angustias: et requie adeptū esse: et cū deo viuere: prout  
coniecturā de mundicia/et p̄fectione transacte vite nobis satis  
note facere possum⁹/vehementius cōgaudemus. Eius ergo me  
moriā/tum qz magister noster fuit: tum qz precib⁹ ei⁹/et vestris  
cōfidim⁹: tanto apud deum efficaciorib⁹/qnto sanctiorib⁹ hoc  
modo habituros promittim⁹ triginta dieb⁹ missas/et vigitas  
p̄ remedio ei⁹: v̄orūq; fratrū defunctorū celebrantes. In libro  
autē vbi nomina fratrū nostrorū defunctorū scripta sunt/nomē  
eius cōscribem⁹. Anniversariū depositionis eius diem debita  
veneratione/deo volente celebrabimus. Et omnīū beneficiorū  
que apud nos fiunt/et in locis/que ad nos pertinent: eum par-  
ticipem desyderamus: et vos participes suscipimus.

## Titu. sc̄ti Simphoriani martyris Beluacensis.

Abbatem sanctum narrant hunc scripta fuisse:  
Commissumq; gregem virtutis iter docuisse.  
Ergo si vixit rotulus testatur vt iste:  
Tibi perpetuam requiem petimus dare christe.

## Titulus sancti Quintini Beluacensis.

Humilis congregatio sancti Quintini beluacensis sperans  
patrocinio reuerendi patris sui Brunonis apud deum se adiu-  
uari/obedienter ei tricesimū ascribit. Et cum fratribus suis me-  
moriā ipsius/estrumq; omnium amodo tenebit.  
Raptus ab hac vita christum sitiens eremita:  
Ne mala mutarent sanctam presentia vitam:  
Quicquid proposuit viuens/moriendo probavit:  
Proderit ecclesie fidei vestigia nosse.

Quidā frater de prefata ecclesia Hauberius noīe/sancte re-  
cordationis viro/quē multū diligebat: et solū nostris tēporib⁹  
mundo renunciasse predicabat/tricesimū faciet: et qzdiu vixerit/  
inter familiares suos in memoria diligenter habebit.

## Titu. sc̄ti Luciani Beluagorū apli et martyris.

Bux eremitarum: lux corruīt ecclesiarum.

## In memoriam beati Brunonis

Hunc eremus plorat/ quem quisq; fidelis honorat:  
Est etenim dignus: quoniam fuit ipse benignus:  
Nam mundum spreuit/ mundanaq; cuncta reliquit:  
Exercens vitam: de se faciens eremitam.  
Eerus in ethereis eremita sit ipse choreis:  
Vivens cum nostris hic fratribus attitulatis.

## Titulus sancti Fusciani de sylva.

Bruno vir excellens/probus/ et virtiosa repellens:  
Discipulus christi vita testante fuisti:  
Vita/ quies/ sine nocte dies/ reparatio mira:  
Ipso dante tibi pateant ad gaudia vera.

## Titulus sancti petri Lorbeie.

Vivitas Bruno mundanas postposuisti:  
Exemploq; tuo postponendas docuisti.  
Et loca deserti pro rege poli coluisti.  
Vulcibus alloquhs multorum corda rigasti:  
Talibus extemplo factis/ extas imitator  
Sanctorum patrum: qui doctrinis viguerunt.  
Illuc insidias hostis per tempora multa  
Passus: mansisti/ cuius fraudes superasti.  
Nunc tamen in christo complesti fine beato  
Mortalis vite cursus/ et gaudia vite  
Perpetue defunctus habes/ hec est tua merces.

## Titulus montis sancti Quintini

martyris Germanensis pagi.

Dum moritur Bruno/ moritur qd traxit ab uno.  
Stat meritum cuius: quia viuit spiritus eius  
Vita beatorum/ spes/ atq; corona piorum/  
Ipsum sydereis societ super astra choreis.

## Titulus sancti petri Lebunensis ecclesie.

Mortuus hic viuit: quia spretis omnibus iuit  
Cruce/ post christum/ du mundū linqueret istuni.  
Hic nullum lesit/ domino quia semper adhesit.  
Hinc vitans penas/ sedes sortitur amenas.  
Ad quas altitonans/ iustis pia premia donans:  
Ad coniuendum nobis donet veniendum.

## In memoriam beati Brunonis

### Titulus sancti Fursei Perone.

Hic vir virtutis virtutibus inde securis,  
Per meriti florem capiat sine fine decorum.  
Ipse deus quo que<sup>o</sup>s reguntur et omnia constat.

Bruno tuo donet gaudia spiritui.  
Terra licet tua membra tegat carnalia vilis:

Spiritus in celi transeat alta tuus.  
Bruno pius pastor vitam dicens eremite:  
Attribuente deo mereatur gaudia vite.

### Titulus sc̄tē Marie Alrenensis ecclesie.

Sancte bruno/ venerāde pater/ venerāda ppago:  
Celica iussa tenens: viuas celestis imago.

### Titulus sc̄tī Petri Hurcurteñi ecclesie.

Declinare mori nescit sapientia mundi.  
Nec rem cum voce declinat sexus vter<sup>o</sup>s.  
Est ego ni fallar/ Bruno declinat vtrūq<sup>z</sup>.  
Sed ruit in libra: merito quia sors fuit equa.  
Pura fuit vita: sapiens fuit hic eremita.  
Appensus libre/ discriminem nesciat ire.

**M**otificam⁹ igit⁹ vobis fr̄es charissimi/ put flagitastis. Nos  
huic ecclie catholice filio/ tricenariū et anniuersariū diē: et in ca-  
talogo fratrū nostrorū inscriptiōe deuote conscripsisse.

### Titulus sancti Saluatoris Aquiciensis cenobi⁹.

**E**go Almericus/ hui⁹ p̄titulati cenobi⁹ abbas: anime incly-  
ti et famosi magistri Brunonis/ precibus licet exiguis/ eternam  
ab eterno et pio saluatore/ requiem imploro. Et diem obit⁹ ip-  
sius Brunonis in Calendario notaui.

### • Titulus cenobi⁹ Marcemensis.

Excessit tandem defuncto corpore/ pridem  
Excedens animo/ famosus carmine Bruno:  
Qui tulit exilium viuens in corpore mundum.  
Hinc se submouit eremita bonus latitauit:  
Sed bene sic latitat: operum dum luce coruscat.  
Delectatur ibi cernende spe deitatis:  
Qua nunc perpetuo celis fruitur penetratis.

## In memoriam beati Brunonis

### Titu. scti Amandi Elnouensis ecclesie.

Hic quia dum vixit mentis consedit in arce:  
Huic quoq; displicuit quicquid fit demonis arte.  
Post mortem carnis/celesti conditur vrbe.  
Sedes pro meritis datur huic que digna sophie.  
Qui viuens studuit non ficto cordis amore.  
Hinc pro morte patris luctus omittat ouile.  
Orbatum q̄uis sit multe lucis honore.  
Haudeat at merito/sicut gaudet pater ipse.  
Quod facimus vestris: eadem nostris facitote.

### Titulus sancti petri Islensis ecclesie.

Vera fides christi laxat peccamina mundi:  
Eius facta caro ligno crucis hostia patri.  
Quod qui corde bono credens votis imitatur.  
Ipsius vite consortia leta meretur.  
Eius Bruno pater conciuis ut efficiatur:  
Iudicis ad thronum deuotio digna feratur:  
Prost defunctis oratio mutua nostris.

### Titu. sancte marie Medicinensis ecclesie.

Commemorande pater Bruno/christi pia mater  
Vignet natum pro nobis in cruce passum  
Poscere: celestis donet tibi premia regni.  
Quo tecum fratres nostri sint/ atq; sorores.

### Titu. scte marie Formosellensis ecclie.

Frustra conquerimur/iustus si morte sopitur.  
Omnibus vna via proueniens varia.  
Tristia damnatis: dat gaudia plena beatis.  
Ergo beatus erit/ qui bene transierit:  
Felix hic Bruno/cui consonat ore sub uno  
Laus modulata p̄hs/comptaq; tot studijs.  
Nosq; precamur ei lumen lucere diei:  
Qui non temporibus concidit: aut vicibus.  
Uos quoq; pro nostris oretis commemoratis.  
Hic sic concluso breuiter celeberrime Bruno.  
Qui famulabar is christo sine fine fruiaris.

## In memoriam beati Brunonis

**Titu. sc̄ti donatiani Brugensis ecclie.**

Hic cultor veri dum vixit gloria cleri:

Larne resolutus habeat nunc gaudia tuta.

Que petitis vestris fratres impendite nostris.

Et qui lector ades: dic sit ei requies.

**Titu. sancti nicolai Melensis ecclesie.**

Mors breue nomē habet sed nomine dura sub ipso

Sors latet: et sors que non breue ius habeat

Calcat opes: et sceptrā quatit cathedrasq; supinat;

Nemoq; nouit ubi quando vel unde venit.

Sensus honor meriti species vis res gen<sup>2</sup> etas:

Omnia vanescunt mortis in articulo.

Hec cum cuncta forent tibi Bruno pridie nonas

Octobris: tamen es mortuus ipse modo.

Magne pater qui cuncta potes: cui competit vni

Interiora viri cernere funditus: et

Parcere peccatis: dare post obitum medicinam.

Parce viro tanti sisq; medela sibi.

## Titulus sancti petri Pictauis.

Sunt dure sortis nigre spectacula mortis,

Ellius exors et fortune libera mors est.

Unctorum cladem trutina que librat eadem.

Sicut priuato sic parcit nobilitato:

Angustosq; lares vacuat sicut populares.

Hauiuenis flores decus et decor res et honores:

Preter diuina sunt omnia sub libitina.

Hunc obiisse virum non ergo sit hoc tibi mirum.

Sed qualis fuerit si forte rudis mihi querit:

Soluat et euoluat cartham rursusq; reuoluat.

## Titulus sancte marie Pictauis.

Aliis et in celis gaudes eremita fidelis:

Quem felix esse sequitur fugit omne necesse.

O patrē sanctū: pro quo scelus est dare planctum:

Alius gaudere nequit vlla lues abolere.

Aliuere cui deus est: cui lux: cui vera salus est.

Euge dei verna frueris mercede superna.

Accipis inuentum modico sudore talentum.

## In memoriam beati Brunonis

Quod prudens domino soluisti senore bino.  
Pro meritis tantis tibi clamant verba tonantis:  
Uttere serue bone mecum summa regione.

## Titulus sancti hilaris Pictanis.

Brunonis vite seriem spectent eremite.  
Mundum florentem mundanos decipientem,  
Qui dum conspiceret sed mundi labecareret:  
Dum sibi vilescit: dum fetida gaudia nescit:  
Inherens christo: seculo discessit ab isto.  
Hac caruit vita Bruno felix eremita:  
Est dominū nactus: cum dictis consonet actus:  
Non igitur flemus: quem sic migrasse videmus.

## Alius titulus eiusdem ecclesie.

Hoc dum vixisti mundo: vestigia christi.  
Pluribus exutus vitis es Bruno secutus.  
Ergo tibi christus prestabat regna polorum.  
In quibus exultat letissima turba bonorum.

## Titu. sc̄tē radegundis regine Pictanis.

Rex immense deus: qui verbo cuncta creasti:  
Qui sanctis requiem celestia regna parasti:  
Quiq; tuos ducis ad celica gaudia lucis:  
Fac hunc gaudere cum sanctis sede polorum.  
Qua gaudet vere cetus sine fine bonorum.

## Titulus sancte marie sancti qz

### Cypriani martyris.

Omnis imago boni sis clemens christe Brunoni.  
Hic eremita fuit: unde tibi placuit:  
Que post oblitus cupiens hoc visere littus:  
Tenen per speciem: sed videt ad faciem.

## Titu. sc̄ti iohānis euāgeliste Pictaueri.

Gallia festivas postponens carminis odas:  
Hunc lugubres cantus: et mestus excipe planctus:  
Namq; tuus doctor: quondam per celica ductor:  
Bruno pius moritur: flos feni subtumulatur.  
Hinc est: quod doleas: sed viuit: pone querelas.  
Uere pro meritis iustis sonatur in astris.  
Cum quo sint nobis tibi nec non gaudia lucis.